Российская Федерация

Иркутская область

Балаганский район

Администрация Кумарейского Муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 августа 2013 г.                                                                                             № 54
Об утверждении

градостроительного плана

Рассмотрев градостроительный план земельного участка для размещения детского сада в с. Кумарейка, руководствуясь ст. 44 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Уставом Кумарейского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить градостроительный план земельного участка с кадастровым номером № 38:01:050104:61, разработанный главным специалистом администрации Кумарейского муниципального образования 16.08.2013 г., расположенного по адресу: Иркутская область, с. Кумарейка, ул. Мира, 54, площадью 8000 кв. м., с разрешенным использованием – для размещения детского сада.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кумарейского МО                                                                     А. В. Егоров
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

главы администрации Кумарейского  МО
от    « 16 »  августа    2013 г.  № 22
Градостроительный план земельного участка

	№(
	R
	U
	3
	8
	5
	0
	2
	3
	0
	4
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании:
- заявления директора филиала РТРС «Иркутский областной радиотелевизионный передающий центр» Ивана Николаевича Макущенко  от 24.05.2013 г._____
(реквизиты решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или органа исполнительной

власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления о подготовке документации по планировке территории, либо реквизиты обращения и ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты обращения и наименование заявителя - юридического лица о выдаче градостроительного плана земельного участка)

Местонахождение земельного участка

Иркутская  область
____________________________________
(субъект Российской Федерации)
Балаганский район, ___________________________________________________
 (муниципальный район или городской округ)
с. Кумарейка    _______________________________________________________
(поселение)
Кадастровый номер земельного участка               38:01:050104:61
                                                              (заполняется при наличии кадастрового номера)

Описание местоположения границ земельного участка с. Кумарейка,
Ул. Мира 54 ________________________________________________________
Площадь земельного участка 8000.м.____________________________________
Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке (объект капитального строительства)_______________________________________

План подготовлен  Орлова С. А. главным  специалистом  администрации
Кумарейского  муниципального образования______________________________
         (ф.и.о., должность уполномоченного лица, наименование органа или организации)

М.П.                       16.08.2013 г.                ______________  /С. А. Орлова/
                                                                (дата)                                                      (подпись)                 (расшифровка подписи)

Представлен   в администрацию Кумарейского муниципального образования ___
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти, или  органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного самоуправления)
             «16» августа 2013г

                 (дата)
Утвержден постановлением главы Кумарейского МО  от 16 августа 2013г. №22  (реквизиты акта Правительства Российской Федерации, или высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, или главы местной администрации об утверждении)
1. Чертеж градостроительного плана земельного участка
[image: image2.png]

[image: image1.png]

(каталог координат см. Приложение №1)
Чертеж градостроительного плана выполнен  в масштабе 1:1000
Площадь земельного участка 8000 кв.м.
Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан на топографической основе в масштабе 1: 5 000, выполненной в 1991 г., ГУ геодезии и картографии при Совете Министров СССР_____________________________________
(дата, наименование организации)

Чертеж градостроительного плана земельного участка разработан 16.08.2013г. администрацией Кумарейского муниципального образования.

(дата, наименование организации)

2. Информация о разрешенном использовании земельного участка, требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства

____________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование представительного органа местного самоуправления, реквизиты акта об утверждении правил землепользования и застройки, информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах разрешенного использования земельного участка (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или муниципальных нужд)
2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка:

основные виды разрешенного использования:

для размещения детского сада________________________________
условно разрешенные виды использования:

не установлено

;

вспомогательные виды разрешенного использования:

не установлено

.

2.2 Требования к назначению, параметрам и размещению объекта
       капитального строительства на указанном земельном участке:
Назначение объекта капитального строительства

№ ____________1___________,         детский сад (существующий)
    (согласно чертежу градостроительного плана)                    (назначение объекта капитального строительства)

№ ____________2___________,         детский сад (проектируемый)
    (согласно чертежу градостроительного плана)                    (назначение объекта капитального строительства)
2.2.1 Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных
         участков и объектов капитального строительства, в том числе площадь

	кадастровый номер земельного участка согласно чертежу град. плана
	1. Длина (метров)
	2.Ширина (метров)
	3. Полоса отчуждения
	4. Охранные зоны
	5. Площадь земельного участка (га)
	6. Номер объекта капитального строительства согласно чертежу град. плана
	7. Размер (м)
	8. Площадь объекта кап. строительства (га)

	макс.
	мин.

	38:01:050104:61
	122
	72
	-
	-
	0.8
	1
	40
	10
	0,04

	38:01:050104:61
	122
	72
	-
	-
	0.8
	2
	97
	47
	0.46

2.2.2 Предельное количество этажей  2  или предельная высота зданий, строений, сооружений  12 м.

2.2.3 Максимальный процент застройки в границах земельного участка
__     50 %
2.2.4 Иные показатели: минимальный процент спортивно-игровых площадок - 20%, минимальный процент озеленения - 50%,территория участка огораживается по периметру забором высотой не менее 1,6 м.
2.2.5 Требования к назначению, параметрам и размещению объекта

          капитального строительства на указанном земельном участке
Назначение объекта капитального строительства

№ ____________1___________,         детский сад (существующий)
    (согласно чертежу градостроительного плана)                    (назначение объекта капитального строительства)

№ ____________2___________,         детский сад (проектируемый)
    (согласно чертежу градостроительного плана)                    (назначение объекта капитального строительства)

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных

участков:

	Номер участка согласно чертежу градостроительного плана
	Длина (м)
	Ширина (м)
	Площадь (га)
	Полоса

отчуждения
	Охранные зоны

	38:01:050104:61
	122
	72
	0,8
	-
	-

3. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства и объектах культурного наследия

3.1.Объекты капитального строительства

№ ____________1___________,         детский сад (существующий)
    (согласно чертежу градостроительного плана)                    (назначение объекта капитального строительства)

инвентаризационный или кадастровый номер 38:01:000000:0:154,

технический или кадастровый паспорт объекта подготовлен ______17.06.2010___

                                     (дата)
ФГУП «Ростехинвентаризация  – Федеральное БТИ» Иркутский филиал Балаганское отделение.

(наименование организации (органа)  государственного кадастрового учета объектов недвижимости или государственного технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства)

3.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
№ ____________________________, _Не имеется
,

              (согласно чертежу градостроительного плана)                    (назначение объекта культурного наследия)

,

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о включении выявленного

объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре

от __________________________________.

(дата)
4.Информация о разделении земельного участка

Возможности разделения земельного участка не определена.
(наименование и  реквизиты документа, определяющего возможность или невозможность разделения)

5.Информация  о  технических  условиях  подключения  объектов капитального    строительства   к   сетям   инженерно-технического обеспечения
объект капитального строительства

N ___1____,                                                      детский сад
(согласно чертежу  градостроительного плана)        (назначение объекта капитального строительства)

Технические      условия     подключения      объекта   к   сетям

инженерно-технического обеспечения электроснабжения  _______________

выданы _Филиалом ОГУЭП «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети»
Технические      условия     подключения      объекта   к   сетям
инженерно-технического обеспечения нет
Приложение  №1
	                                                                                                  к градостроительному плану

 земельного участка

	КАТАЛОГ КООРДИНАТ

	поворотных точек границ земельного участка
с кадастровым номером  38:01:050104:61

	Разрешенное использование: для размещения детского сада
Местоположение: Иркутская область, Балаганский район, с. Кумарейка,
ул. Мира, 56.
Система координат: МСК 38.
 №            X                    Y

1         628381.940   3247093.030

2         628364.680   3247090.800

3         628370.350   3247046.870

4         628387.440   3247048.920

5         628393.563   3247016.587

6         628322.400   3247005.639

7         628303.100   3247125.777

8         628375.120   3247136.725

628381.940   3247093.030
Площадь
8000   кв. м.
Периметр
422    м.

\\620101